
pag. 1di 2  

 
 

 
 

Oggetto: A. S. 2022/2023. Determina a contrarre n.20 per la realizzazione delle attività relative al Progetto Ristori educativi Legge 

18/2022 - Progetto "Ricominciamo insieme" 

 

Aggregato: P02/07 Ristori educativi Legge 18/2022 - Progetto "Ricominciamo insieme" 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  il R. d. 18 novembre 1923, n 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale dello 

Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss. mm. ii; 

VISTA   la legge 07 agosto 1990, n. 241 e ss. mm. ii.; 

VISTA   il Decreto del Presidente della Repubblica 08 marzo 1999 n. 275, concernente il regolamento recante norma in 

materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO   l’art. 25 del D.lgs 165/2001; 

VISTO   gli artt. 35 e 36 del D.lg 50/2016 in materia di contratti pubblici di lavori, servizi e forniture; 

VISTI   gli artt. 80 e 83 del D.lgs 50/2016; 

VISTO   il Decreto Interministeriale del 28 agosto 2018, n. 129, artt. 34 e 36 recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo contabile delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 1, c. 142 della legge 13 luglio 2015, n. 107; 

VISTO  l’art. 36, comma 2 – lettera a) del D. Lgs 50/2016, e successivamente modificato dall’art. 1 comma 2 – lettera a) del 

D.L. 16 luglio 2020, n. 76, convertito in legge 11 settembre 2020, n. 120, e dell’art. 51, comma 2 del D.L. 

31/05/2021, n. 77 che deroga l’importo per l’affidamento diretto oltre i 40.000,00 euro a causa della tempistica 

conseguente all’emergenza sanitaria; 

VISTO  l’Avviso pubblico del Ministero dell’Istruzione, U.S.R. per la Campania, Direzione Generale, prot.24497 del 

20/06/2022 relativo all’individuazione delle istituzioni scolastiche beneficiarie delle risorse previste dal D.M. prot. 

AOOGABMI n. 150 dell’1/06/2022 - Ripartizione somme di cui al Fondo per i ristori educativi (Legge n. 18/2022);  

REALIZZATA la candidatura in data 27/06/2022, prot.3117/IV-5; 

REALIZZATA la ratifica della candidatura nel C.D. n. 9, punto n. 3 del 30 Giugno 2022; 
PRESO ATTO della nota del Ministero dell’Istruzione, U.S.R. per la Campania, Direzione Generale, prot. 39010 del 13/10/2022 

relativa all’individuazione delle istituzioni scolastiche beneficiarie del DDG Fondo per i ristori educativi (legge n. 

18/2022); 
REALIZZATO  in data 17/10/2022 il decreto di assunzione in bilancio n. 123, per un importo di € 793,74;  

VISTI  gli esiti del C.D. n. 4, punto n. 7 del 4 novembre 2022, in ordine alle linee guida circa lo svolgimento 

dell’iniziativa per l’a.s. 2022/2023 e gli esiti del C.I. n. 4, punto n. 17 del 7 dicembre 2022 (ratifica 

assunzione e attività previste);  
VISTO  il Regolamento acquisti di questa Istituzione Scolastica prot. n. 4188/I, del 05/09/2022, deliberato dal Consiglio  

  d’Istituto del 02/09/2022 al p.13; 

VISTO   il vigente P.T.O.F. 2022/2025; 

VISTO   il Programma annuale 2023 approvato con deliberazione del C.I. n. 5, punto 10, del 22/12/2022; 

VISTA   la necessità di rendere esecutivo il progetto suindicato;  

VISTE  le linee guida ANAC n. 4 del 26 ottobre 2016, aggiornate dal D.lgs 56/2017; 

VISTA   l’esigenza di acquisire i beni e i servizi per la realizzazione delle attività specifiche, 

DETERMINA 

art. 1: le premesse fanno parte integrante del presente provvedimento; 
art. 2: le procedure che saranno adottate: 
 

AREA Descrizione Procedura 
Importo previsto,  

comprensivo di  iva 

 

COORDINAMENTO E 

MONITORAGGIO 

 

Compenso per docente interno 

 

 

Incarico interno 
            

€ 55,86 

 

 

 

http://www.campania.istruzione.it/allegati/2022/m_pi.AOODRCA.REGISTRO%20UFFICIALE(U).0039010.13-10-2022.pdf
http://www.campania.istruzione.it/allegati/2022/m_pi.AOODRCA.REGISTRO%20UFFICIALE(U).0039010.13-10-2022.pdf




pag. 2di 2  

TUTORAGGIO 
Compensi per docenti interni 

(4 ore) 

Incarico interno 

€ 92,88  

FORMAZIONE 
Compensi per docenti interni 

(12 ore) 

Incarico interno 
€ 420,00 

NOLEGGIO AUTOBUS Trasporto Caivano/Napoli A/R 
Affidamento diretto 

€ 150,00 

BIGLIETTERIA Ingresso Museo Lapis Napoli 
Affidamento diretto 

€ 75,00 

 

Spesa totale prevista € 793,74 lordo Stato 
 

 
 

art. 3: le procedure di acquisto saranno realizzate come da tabella dell’art. 2;  

art. 4: il Direttore SGA, verificati i controlli tecnici della procedura di acquisto, provvederà alla liquidazione delle spettanze;                                                                      

art. 5: ai sensi dell’art. 5 della legge 241 del 7 Agosto 1990, il Responsabile del Procedimento è il Dirigente Scolastico prof.ssa Eugenia Carfora. 

 

 
Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Eugenia Carfora 

Documento firmato digitalmente da Carfora Eugenia ai sensi del C.A.D. e norme ad esso connesse 

 

 

 


		2023-02-02T13:28:05+0100
	EUGENIA CARFORA




